eletrocardiógrafos portáteis para atender os PSF’s, os pacientes acamados e 
pacientes a domicílio do município de Paratinga-BA, com realização dos examesde 
eletrocardiograma digital e fornecimento de laudos via telemedicina, laudos 24 horas 
por dia. Valor global R$ 226.916,62 (duzentos e vinte seis mil novecentos e 
dezesseis reais e sessenta e dois centavos), nos termos do o Artigo 74, inciso IV, e 
Art. 79 inciso I da Lei Federal nº 14.133/ 2021.  

A homologação da presente INEXIGIBILIDADE de licitação é feita nos termos do 
artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão

[...]

(dois) eletrocardiógrafos portáteis para atender os PSF’s, os pacientes acamados e pacientes a domicílio do 
município de Paratinga-BA, com realização dos examesde eletrocardiograma digital e fornecimento de 
laudos via telemedicina, laudos 24 horas por dia. Valor global estimado em R$ 226.916,62 (duzentos e vinte 
seis mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos), valor mensal estimado em R$ 32.416,66 ( 
trinta e dois mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos). Dotação orçamentária: 
0600/2.027/2.046/33.90.39/1600/15001002.  Vigência: 07 meses. Paratinga, 19 de Junho de 2024. MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal. 

Sexta-feira
1 2  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4

[...]

O custo estimado total da contratação é de R$ 3.633.001,20 (três 

milhões e seiscentos e sessenta e três mil um real e vinte centavos). 

Sendo dividida em 02 (dois) lotes, uma na Comunidade de Lagoa 

Dourada – Zona Rural do Município de Paratinga-Ba, no valor de R$ 

1.816.500,67 (um milhão e oitocentos e dezesseis mil e quinhentos reais 

e sessenta e sete centavos) e a segunda na Avenida Rio Branco, Bairro 

Alcides Dourado, Paratinga-B, no valor de R$ 1.816.500,67 (um milhão 

e oitocentos e dezesseis mil e quinhentos reais e sessenta e sete 

centavos). 

1.6. Os quantitativos e respectivos códigos dos itens são os discriminados no 

anexo do Projeto Básico. 

1.7. Salienta-se que os preços de construção/reforma de obras públicas são 

embasados por planilhas referenciais do governo.

[...]

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO) 
PROCESSO Nº 132/2024 

O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA,  torna público aos interessados que nos termos 

do art. 75, II (Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 

(cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais  e dois centavos), no caso de outros 

serviços e compras, da Lei 14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas ou 

física do ramo, por e-mail ou protocolo presencial na sede do Setor de Licitação, a 

partir do dia 12/07/2024 ás 8h a 17/07/2024 ás 9h, as cotação de preços, para

[...]

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO) 

PROCESSO Nº 132/2024 

O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, torna público aos interessados que nos termos 
do art. 75, II (Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais  e dois centavos) no caso de outros 
serviços e compras, da Lei 14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas ou 
física do ramo, por e-mail ou protocolo presencial na sede do Setor de Licitação, a 
partir do dia 12/07/2024 ás 8h a 17/07/2024 ás 9h, as cotação de preços, para